
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района от 14.10.2019 № 734 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный 
район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию 
муниципальной программы «Культура муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2024 годы», администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
от 14.10.2019 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» 
Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте постановления слова «на 2020-2024 
годы» заменить словами «на 2020-2025 годы».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района от 07.11.2014 № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формировании, реализации муниципальных программ 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и 
проведения оценки эффективности их реализации», постановлением 
администрации муниципального района от 09.09.2022 № 707 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ, предусмотренных к 
финансированию из бюджета Биробиджанского муниципального района 
Еврейской автономной области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», администрация муниципального района

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на 
реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» раздела 
1 «Паспорт муниципальной программы «Культура муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

L'1

г. Биробиджан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».



2
«Ресурсное обеспечение Объем финансирования муниципальной программы
реализации составляет 122554,4 тыс. рублей, в том  числе:
муниципальной - местного бю дж ета 100546,9 тыс. рублей
программы за счет - областного бю дж ета 22007,5 тыс. рублей
средств местного бю дж ета по годам:
и прогнозная оценка тыс.руб.
расходов федерального год федеральны й областной местны й итого
бю джета, областного бю дж ет бю дж ет бю дж ет
бю джета, внебю дж етны х 2020 16480,4 19900,0 36380,4
средств на реализацию 2021 3404,5 22226,2 25630,7
целей м униципальной 2022 2122,6 19274,3 21396,9
программы в том  числе по 2023 0,0 17100,0 17100,0
годам 2024 0,0 11013,2 11013,2

2025 0,0 11013,2 11013,2».
1.4. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы», изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
122554,4 тыс. рублей из них:

за счет средств местного бюджета 100546,9 тыс. рублей 
за счет средств областного бюджета 22007,5 тыс. рублей

го д
в т о м  ч и с л е  п о  го д а м : 
ф е д е р а л ь н ы й  о б л а с т н о й м е с т н ы й

ты с . р у б . 
и т о г о

2020
б ю д ж е т б ю д ж е т

16480,4
б ю д ж е т  
19 900,0 36 380,4

2021 - 3404,5 22226,2 25630,7
2022 - 2122,6 19294,3 21416,9
2023 - 0,0 17100,0 17100,0
2024 - 0,0 11013,2 11013,2
2025 - 0,0 11013,2 11013,2



1

3 Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на
2020 -  2024 годы» за счет средств местного бюджета

№
п/п

Н аим енование
м униципальной

програм м ы

О тветственны й
исполнитель,

участник

К од бю дж етной 
классификации

Расходы  (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

Ц СР Всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023 год 2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М униципальная
програм м а
«К ультура
муниципального
образования
«Биробидж анский
муниципальны й
район Еврейской
автономной области
н а  2020 -  2024 годы

Всего по программе: 122554,4 36380,4 25630,7 21416,9 17100,0 11013,2 11013,2

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры
609

08.01
07.03
08.04

88389,6
27380,4

91,0

21848,2
7838,1
71,0

18831,0
6710,5

20,0

16963,1
4452,7

0,0

14985,2
2114,8

0,0

7855,5
3157,7

0,0

7906.6
3106.6 

0,0

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01
07.03

6623,1
70,3

6623,1
0,0

0,0
69,2

0,0
1,1

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1 О сновное 
мероприятие: 
расходы  на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
М К У  «Районный 
дом культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
участник: М КУ  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200100000 48180,2 8782,0 10038,0 9491,1 9010,2 6104,9 4754,0



1

4

1.1. Реализация 
отдельны х 
м ероприятий в 
рамках
м униципальной
программы
«К ультура
м униципального
образования
«Биробидж анский
муниципальны й
район» Еврейской
автономной
области»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М К У  
«Районны й дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 50272,2 8732,0 9828,0 8899,7 9010,2 6572,5 7229,8

1.1.
1

А ренда сцены  в 
О ГБУК
«Биробидж анская 
областная 
филармония» для 
проведения 
отчетного концерта 
танцевального 
ансамбля «А лиса»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
участник: М КУ  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 58,6 0,0 58,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
2

Организация и 
проведение обучения 
и аттестацию на 
курсах по охране 
труда руководителей и 
специалистов

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
участник: М КУ  
«Районны й дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 8,2 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0



1

5

1.1.
3

Организация и 
проведение районного 
конкурса «Зарница»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М КУ  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
4

Организация и 
проведение 
косметического 
ремонта в здании 
МКУ «Районный 
дом культуры»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М К У  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
5

Соревнование
среди
автолюбителей 
Биробиджанского 
муниципального 
района «Драг 
Рэйсинг»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М КУ  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 1200121020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

1.2 П оддерж ка отрасли 
культуры

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М КУ  
«Районны й дом 

культуры»

609 08.01 12001 L 5 1 9
0

201,7 50,0 0,0 151,7 0,0 0,0 0,0

1.3. Обеспечение развития 
и укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: М КУ  
«Районны й дом 

культуры»

609 08.01 12001L 467
0

649,8 0,0 210,0 439,8 0,0 0,0 0,0



1

6
числом жителей до 50 
тысяч человек

2. Г  осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А 100000 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Приобретение 
передвижных 
многофункциональны 
х культурных центров 
(автоклубов) для 
обслуживания 
населения, в том числе 
сельского населения

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
участник: М К У  
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А155190 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 П окры тие расходов
по оплате
ком м унальны х
платеж ей
учреж дений
бю дж етной сф еры  за
счет средств
резервного ф онда
П равительства
Российской
Ф едерации

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200256520 337,0 0,0 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0



л

7
4. Г осударственная 

поддерж ка отрасли 
культуры

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: МКУ 
«Районный дом 

культуры»

609 08.01 120А 200000 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0

4.1 М ероприятие 
«Г осударственная 
поддерж ка лучш их 
работников сельских 
учреж дений 
культуры  и лучш их 
сельских 
учреж дений 
культуры  (премия)

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
участник: М КУ  
«Районны й дом 

культуры»

609 08.01 120А255190 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0

5. Основное 
мероприятие: 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «Районная 
библиотека»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник : М КУ  

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200200000 29556,6 6231,5 6741,2 5613,9 9010,2 1283,0 676,8



8

5.1. Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник : МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 29542,5 6231,5 6737,1 5603,9 9010,2 1283,0 676,8

5.1.
1

О рганизация и 
проведение 
обучения и 
аттестация на курсах 
по охране труда 
руководителей и 
специалистов

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник : МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.
2

О рганизация и 
проведение 
косметического 
рем онта в здании 
М К У  «Районная 
библиотека»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник : МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 1200221020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

6. Г осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры  за счет 
средств резервного 
ф онда
П равительства 
Российской 
Ф едерации по 
м одернизации 
библиотек в части 
комплектования 
книж ны х фондов

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник : МКУ 

«Районная 
библиотека»

609 08.01 12002L519F 153,3 0,0 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0



9

7. Основное 
мероприятие: 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУДО «Районная 
детская музыкальная 
школа»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 
МКУДО 

«Районная 
детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200300000 27380,4 7838,1 6710,5 4452,8 2114,8 3157,7 3106,6

7.1. Реализация 
отдельных 
мероприятий в 
рамках
муниципальной
программы
«Культура
муниципального
образования
«Биробиджанский
муниципальный
район» Еврейской
автономной области»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 
МКУДО 

«Районная 
детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200321020 25703,7 7286,0 5595,8 4442,8 2114,8 3157,7 3106,6

7.2. О рганизация и 
проведение 
косметического 
рем онта в здании 
М К У  ДО «Районная 
детская музы кальная 
ш кола»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 
МКУДО 

«Районная 
детская 

музыкальная 
школа»

609 07.03 1200321020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

7.3. О плата услуг связи 
и сети интернет

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

м униципальны е

609 08.01 1200321020 13,2 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0



10

1

казенны е
учреж дения

культуры

8. О сновное 
м ероприятие 
«С оздание условий 
для развития и 
сохранения 
сам одеятельного 
народного 
творчества»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальны е 
казенны е 

учреж дения 
культуры

609 08.04 1200500000 71,0 51,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1. Закупка товаров и 
услуг в сфере 
информационно- 
коммун икационны х 
технологий

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальны е 
казенны е 

учреж дения 
культуры

609 08.04 1200521020 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2. Рем онт
накопительной 
емкости и системы  
водоотведения 
М К У Д О  «РДМ Ш » 
М О
Биро би дж анского
муниципального
района

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
участник: 

муниципальны е 
казенны е 

учреж дения 
культуры

609 08.04 1200521020 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
9. О сновное 

м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
кровли, канализации 
в здании М К У  
«П оселенческий дом 
культуры  с 
Бирофельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201800000 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1. Текущ ий рем онт 
кровли ,канали заци и  
в здании М К У  
«П оселенческий дом 
культуры  с 
Бирофельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201821038 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
М КУ
«П оселенческий дом 
культуры  с 
Д убовое»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201900000 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1 Текущ ий рем онт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
М К У
«П оселенческий дом 
культуры  с 
Д убовое»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1201921039 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

11. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
кровли здания Д ом а 
культуры  с. К азанка 
-  ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Д убовое»

О тветственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202000000 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1 Текущ ий рем онт 
кровли здания Д ом а 
культуры  с. К азанка 
-  ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Дубовое»

О тветственн ый 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202021040 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий ремонт 
здания М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н адеж динское»

О тветственный 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202100000 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.1 Текущ ий рем онт 
здания М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н адеж динское»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202121041 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

13. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
кровли здания и 
зам ена зрительских 
кресел в здании 
М КУ
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202200000 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1 Текущ ий рем онт 
кровли здания и 
зам ена зрительских 
кресел в здании 
М К У
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202221042 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Основное 
мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли Дома культуры 
с. Русская поляна -  
филиала МКУ 
«Поселенческий Дом 
культуры с.
Найфельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202300000 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1 Текущ ий рем онт 
кровли Д ома 
культуры  с. Русская 
поляна -  ф илиала 
М КУ
«П оселенческий 
Дом культуры  с. 
Н айфельд»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1202321043 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
15 О сновное

м ероприятие
«О плата услуг по
проведению
экспертизы
поставляем ы х
товаров,
вы полненны х работ 
или оказанны х 
услуг»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1203100000 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 О плата услуг по
проведению
экспертизы
поставляем ы х
товаров,
вы полненны х работ 
или оказанны х услуг

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 08.01 1203121051 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
компью терной 
техники и 
комплектую щ его 
оборудования для 
М К У  ДО «Районная 
детская музы кальная 
ш кола»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 07.03 1203200000 70,3 0,0 69,2 и 0,0 0,0 0,0



15

16.1 О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
ком пью терной 
техники и 
ком плектую щ его 
оборудования для 
М К У  ДО  «Районная 
детская музы кальная 
ш кола»

О тветственны й 
исполнитель: 
отдел закупок

607 07.03 1203221052 70,3 0,0 69,2 U 0,0 0,0 0,0

17. О сновное 
мероприятие 
«Текущ ий рем онт 
М К У
П оселенческий дом
культуры
с. Бирофельд»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203300000 3018,6 0,0 1511,0 1507,6 0,0 0,0 0,0

17.1 Текущ ий Рем онт 
М К У
«П оселенческий дом
культуры
с. Бирофельд»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 2899,2 0,0 1451,3 1447,9 0,0 0,0 0,0

17.2 Разработка
локально-см етной
документации

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 56,0 0,0 28,0 28,0 0,0 0,0 0,0

17.3 О казание услуг по 
проведению  
строительного 
контроля

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203321053 63,4 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0



16

18. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
м узы кальны х 
инструм ентов, 
м атериалов и 
учебной литературы  
для М КУ  ДО 
«Районная детская 
м узы кальная ш кола»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201100000 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18.1 П риобретение 
м узы кальны х 
инструм ентов, 
м атериалов и 
учебной литературы  
для М КУ  ДО 
«Районная детская 
м узы кальная ш кола»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201121031 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. П окры тие расходов
по оплате
ком м унальны х
платеж ей
учреж дений
бю дж етной сф еры  за
счет средств
резервного ф онда
П равительства
Российской
Ф едерации

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1200356520 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0

20. О сновное 
мероприятие 
«П риобретение 
напольного 
покры тия для М КУ  
ДО «Районная

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201300000 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

детская м узы кальная 
ш кола»

20.1 П риобретение 
напольного 
покры тия для М КУ  
ДО «Районная 
детская музы кальная 
школа»

О тветствен ный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 07.03 1201321033 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М К У  «Дом 
культуры  с. 
П тичник»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200700000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М К У  «Дом 
культуры  с. 
П тичник»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200721027 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. О сновное 
мероприятие 
«П риобретение 
видеокомплектов 
для филиалов М КУ  
«П оселенческий 
Дом культуры с. 
Бирофельд» в с. 
К расивое, с. 
О пытное поле»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200800000 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

22.1 П риобретение 
видеоком плектов 
для ф илиалов М КУ  
«П оселенческий 
Дом культуры  с. 
Бироф ельд» в с. 
К расивое, с. 
О пы тное поле»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200821028 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
звукового 
оборудования для 
МКУ «Поселенческий 
Дом культуры с. 
Желтый Яр»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200900000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М К У
«П оселенческий 
Дом культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1200921029 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. О сновное
м ероприятие
«П риобретение
музы кальны х
инструм ентов для
М К У
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Дубовое»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201000000 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

24.1 П риобретение 
м узы кальны х 
инструм ентов для 
М КУ
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Дубовое»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201021030 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
зрительских кресел 
М К У  «Районный 
дом культуры»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201200000 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25.1 П риобретение 
зрительских кресел 
М К У  «Районный 
дом  культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201221032 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. О сновное
м ероприятие
«П риобретение
напольного
покры тия М КУ
«Районны й дом
культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201400000 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26.1 П риобретение 
напольного 
покры тия М КУ

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201421034 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1

20

«Районны й дом 
культуры »

27. О сновное 
м ероприятие 
«У становка ш ам бо и 
приобретение 
сантехники для 
М К У  «Районны й 
дом культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201500000 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27.1 У становка ш амбо и 
приобретение 
сантехники для 
М К У  «Районный 
дом культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201521035 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. О сновное 
м ероприятие 
«Зам ена оконны х 
блоков в здании 
М К У
«П оселенческий 
Д ом культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201600000 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.1 Зам ена оконны х 
блоков в здании 
М К У
«П оселенческий 
Д ом культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201621036 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1

21
29. Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры с. Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201700000 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29.1 Текущий ремонт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
филиала Дома 
культуры с. Красивое 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

Ответственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1201721037 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. О сновное
м ероприятие
«П риобретение
компью терной
техники для М КУ
«Районны й дом
культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202400000 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗОЛ П риобретение 
компью терной 
техники для М КУ  
«Районны й дом 
культуры»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202421044 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

31. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
ком пью терной 
техники для М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202500000 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31.1 П риобретение 
ком пью терной 
техники для М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202521045 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
звукового 
оборудования для 
ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елты й 
Яр» в с. П ронькино

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202600000 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елты й 
Яр» в с. П ронькино

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202621046 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

33. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
окон, дверей, замена 
напольного 
покры тия в здании 
ф илиала дом а 
культуры  с.
О пы тное поле М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Бироф ельд»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202700000 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33.1 Текущ ий рем онт 
окон, дверей, зам ена 
напольного 
покры тия в здании 
ф илиала дом а 
культуры  с.
О пы тное поле М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Бироф ельд»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202721047 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. О сновное 
м ероприятие 
«Расходы  на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
М К У  «Районная 
библиотека»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.04 1200200000 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1

24

34.1 Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный 
район» Еврейской 
автономной области»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.04 1200221020 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202800000 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.1. Приобретение 
материалов для 
ремонта помещений 
МКУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Желтый Яр»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202821048 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. Основное 
мероприятие 
«Устройство 
скважины для МКУ 
«Районный дом 
культуры с. 
Валдгейм»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202900000 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.1 Устройство скважины 
для МКУ «Районный 
дом культуры с. 
Валдгейм»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1202921049 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

37. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
м атериалов для 
рем онта служ ебны х 
пом ещ ений М КУ  
«Районны й дом 
культуры  с. 
В алдгейм»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203000000 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.1 П риобретение 
м атериалов для 
рем онта служ ебны х 
пом ещ ений М КУ  
«Районны й дом 
культуры  с. 
В алдгейм»

О тветственный 
исполнитель: 

отдел культуры

609 08.01 1203021050 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. О сновное
м ероприятие
«М ероприятие по
подготовке и
проведению
празднования
80-летия
Биробидж анского
м униципального
района»

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры 
МКУ «Районный 
дом культуры»

609 08.01 1203400000 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

38.1 М ероприятие по 
подготовке и 
проведению  
празднования 
80-летия
Биробидж анского
м униципального
района

О тветственны й 
исполнитель: 

отдел культуры  
МКУ «Районный 
дом культуры»

609 08.01 1203421054 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0



26

Таблица 5

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная 
оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, внебюджетных источников

«Культура муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 -  2025 годы»

№
п\п

Н аименование
муниципальной
программы ,
подпрограм м ы ,
ведомственной
целевой программы

И сточник
и

ресурсног
о

обеспече
ния

К од бю дж етной классификации О ценка расходов (тыс. рублей), годы

ГРБС РзП р Ц СР ВР ВСЕГО 2020
год

2021 год 2022 2023 2024 2025

М униципальн ая 
програм м а «К ультура 
муниципального 
образования 
«Биробидж анский 
муниципальны й 
район» Еврейской 
автономной области 
н а  2020 -  2024 годы»

609

Всего по программе: 122554,4 36380,4 25630,7 21396,9 17100,0 11013,2 11013,2

08.01
07.03
08.04

88389,6
27380,4

91,0

21848,2
7838,1

71,0

18831,0
6710,5

20,0

16943,1
4452,7

0,0

14985,2
2114,8

0,0

7855,5
3157,7

0,0

7906.6
3106.6 

0,0

607 08.01
07.03

6623,1
70,3

6623,1
0,0

0,0
69,2

0,0
1,1

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1. О сновное
мероприятие: расходы  
н а  обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) М КУ  
«Районны й дом 
культуры»

М естный 
бю дж ет 

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 Всего
1200100

000

47497,0

591,4

8782,0

0,0

10038,0

0,0

8899,7

591,4

5975,0 6572,5 7229,8

1.1 Реализация отдельных 
мероприятий в рамках 
муниципальной 
программы «Культура 
муниципального 
образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район»

М естны й
бю дж ет

609
609

08.01
0801 120012

1020
120012

1020

п о
240
830
850

47237,0
44744,9
2098,3

83,8
290,0

8732,0
8100,2
579,2
27,6
25,0

9828.0
8449.9
1076.9 

46,2
255.0

8899,7
8417,5
442,2
10,0
10,0

5975.0
5975.0 

0,0 
0,0 
0,0

6572.5
6572.5 

0,0 
0,0 
0,0

7229.8
7229.8 

0,0 
0,0 
0,0



27

1.3 О б есп еч ен и е  и у к р еп л ен и е  
м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  
базы  д о м о в  культуры  в 
н асел ен н ы х пунк тах с  
ч исл ом  ж и тел ей  д о  5 0  
ты сяч человек

О бластно 
й бю джет

609 08.01 12001
L4670

240 649,7 0,0 210,0 439,8 0,0 0,0 0,0

2 . Г осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры

Областно 
й бю джет

609 08.01 120А100
000

240 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 П риобретение 
передвиж ны х 
м ногоф ункциональны  
х культурны х центров 
(автоклубов) для 
обслуж ивания 
населения, в том числе 
сельского населения

О бластно 
й бю джет

609 08.01 120А155
190

240 4758,8 4758,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. П окры тие расходов по 
оплате ком м унальны х 
платеж ей учреж дений 
бю дж етной сферы  за 
счет средств 
резервного ф онда 
П равительства 
Российской 
Ф едерации

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 1200256
520

240 337,0 0,0 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Г осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120А200
000

350 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0



1

28

4.1 М ероприятие О бластно 609 08.01 120А255 350 101,0 0,0 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0
«Г осу дарственная 
поддерж ка лучш их 
работников сельских 
учреж дений культуры  
и лучш их сельских 
учреж дений культуры  
(премия)

й бю джет 190

5. О сновное М естный 609 08.01 1200200 29464,8 6231,5 6741,2 5613,9 5975,0 1750,6 3152,6
мероприятие: бю дж ет 000 ПО 26065,0 5192,6 5039,9 4954,3 5975,0 1750,6 3152,6
«Расходы  на 240 3032,0 892,6 1499,8 639,6 0,0 0,0 0,0
обеспечение 830 109,8 28,3 71,5 10,0 0,0 0,0 0,0
деятельности(оказание 
услуг) М КУ  
«Районная 
библиотека»

850 258,0 118,0 130,0 10,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Реализация отдельны х М естный 609 08.01 1200221 29556,6 6231,5 6737,1 5603,9 5975,0 1750,6 3152,6
мероприятий в рам ках бю дж ет 020 ПО 19146,4 5192,6 5039,9 4954,3 5975,0 1750,6 3152,6
муниципальной 240 4535,3 892,6 1495,7 639,6 0,0 0,0 0,0
програм м ы  «К ультура 830 109,8 28,3 71,5 10,0 0,0 0,0 0,0
м униципального
образования
«Биробидж анский
муниципальны й
район»

850 258,0 118,0 130,0 10,0 0,0 0,0 0,0

5.1.1 Организация и М естны й 609 08.01 120022 240 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0
проведение обучения и 
аттестация на курсах по 
охране труда 
руководителей и 
специалистов

бю дж ет 1020



29
5.1.2 О рганизация и М естный 609 08.01 1200221 240 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

проведение 
космети ческого 
рем онта в здании 
М К У  «Районная 
библиотека»

бю дж ет 020

6. Г осударственная О бластно 609 08.01 12002L 240 153,3 0,0 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0
поддерж ка отрасли 
культуры  за счет 
средств резервного 
ф онда П равительства 
Российской 
Ф едерации по 
м одернизации 
библиотек в части 
ком плектования 
книж ны х фондов

й бю дж ет 519F

7. О сновное М естный 609 07.03 120030 25726,9 7286,0 5609,0 4452,8 2114,8 3157,7 3106,6
мероприятие: расходы бю дж ет 0000 110 18243,0 3577,5 2880,2 3406,2 2114,8 3157,7 3106,6
н а  обеспечение 240 7023,8 3588,4 2408,8 1026,6 0,0 0,0 0,0
деятельности 830 308,1 98,1 210,0 10,0 0,0 0,0 0,0
(оказание услуг) М КУ  
ДО  «Районная детская

850 152,0 22,0 110,0 10,0 0,0 0,0 0,0

м узы кальная ш кола»
7.1 Реализация отдельны х М естны й 609 07.03 120032 25726,9 7286,0 5595,8 4442,8 3112,4 3157,7 3106,6

м ероприятий в рам ках бю дж ет 1020 ПО 18243,0 3577,5 2880,2 3406,2 3112,4 3157,0 3106,6
муниципальной 240 7023,8 3588,4 2405,6 1026,6 0,0 0,0 0,0
програм м ы  «К ультура 830 308,1 98,1 210,0 10,0 0,0 0,0 0,0
муниципального
образования
«Биробидж анский
муниципальны й
район»

850 152,0 22,0 110,0 10,0 0,0 0,0 0,0

7.2. О рганизация и М естны й 609 07.03 1200321 240 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0
проведение 
косметического 
рем онта в здании 
М К У  ДО «Районная 
детская музыкальная

бю дж ет » 020



30

ш кола»

7.3 О плата услуг связи и 
сети интернет

М естный
бю дж ет

609 08.01 120032
1020

240 13,2 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0

8. О сновное 
м ероприятие 
«С оздание условий 
для развития и 
сохранения 
самодеятельного 
народного творчества

М естный
бю дж ет

609 08.04 120050
0000

240 71,0 51,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1 Закупка товаров и 
услуг в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий

М естный
бю дж ет

609 08.04 120052
1020

240 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2 Ремонт накопительной 
емкости и системы 
водоотведения МКУДО 
«РДМ Ш » МО 
Биробиджанского 
муниципального 
района

М естный
бю дж ет

609 08.04 120052
1020

240 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли,канализации в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бироф ельд»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120180
0000

240 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1 Текущий ремонт 
кровли, канализации в 
здании МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. 
Бирофельд»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120182
1038

240 1078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
здания с заменой

О бластно
607 08.01 120190

0000
240 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

зрительских кресел 
М КУ «Поселенческий 
дом культуры с. 
Дубовое»

й бю дж ет

10.1 Текущ ий рем онт 
здания с заменой 
зрительских кресел 
М К У  «П оселенческий 
дом  культуры  с. 
Дубовое»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120192
1039

240 1177,7 1177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Основное мероприятие 
«Текущий ремонт 
кровли здания Дома 
культуры с. Казанка- 
филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Дубовое»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120200
0000

240 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1 Текущий ремонт кровли 
здания Дома культуры с. 
Казанка- филиала МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Дубовое»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120202
1040

240 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий ремонт 
здания М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н адеж динское»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120210
0000

240 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.1 Текущ ий ремонт 
здания М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н адеж динское»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120212
1041

240 1222,3 1222,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32
13. О сновное 

м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
кровли здания и 
зам ена зрительских 
кресел в здании М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю джет

607 08.01 120220
0000

240 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1 Текущ ий рем онт 
кровли здания и 
зам ена зрительских 
кресел в здании М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120222
1042

240 2067,1 2067,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий ремонт 
кровли дом а культуры 
с. Русская поляна -  
ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120230
0000

240 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1 Текущ ий рем онт 
кровли дом а культуры 
с. Русская поляна -  
ф илиала М КУ 
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю дж ет

607 08.01 120232
1043

240 246,2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33

15. О сновное
м ероприятие "О плата 
услуг по проведению  
экспертизы  
поставляем ы х 
товаров, вы полненны х 
работ или оказанны х 
услуг"

О бластно 
й бю джет

607 08.01 120310
0000

240 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 О плата услуг по
проведению
экспертизы
поставляем ы х
товаров, вы полненны х
работ или оказанны х
услуг"

Областно 
й бю джет

607 08.01 120312
1051

240 48,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
ком пью терной 
техники и 
комплектую щ его 
оборудования для 
М К У  ДО «Районная 
детская музы кальная 
ш кола»

О бластно 
й бю джет

607 07.03 120320
0000

240 70,3 0,0 69,2 U 0,0 0,0 0,0

16.1 П риобретение 
ком пью терной 
техники и 
комплектую щ его 
оборудования для 
М КУ  ДО  «Районная 
детская музы кальная 
ш кола»

О бластно 
й бю дж ет

607 07.03 120322
1052

240 70,3 0,0 69,2 1,1 0,0 0,0 0,0

17. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий ремонт 
М К У  «П оселенческий 
дом культуры  с. 
Бирофельд»

О бластно 
й бю дж ет

М естны й
бю дж ет

609 08.01 120330
0000

120330
0000

240 2990,6

28,0

0,0

0,0

1511,0

0,0

1479,6

28,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



34

17.1 Текущ ий рем онт М КУ 
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Бироф ельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120332
1053

240 2899,2 0,0 1451,3 1447,9 0,0 0,0 0,0

17.2 Разработка локально­
сметной 
документации

М естный
бю дж ет

609 08.01 120332
1053

240 56,0 0,0 28,0 28,0 0,0 0,0 0,0

17.3 О казание услуг по 
проведению  
строительного 
контроля

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120332
1053

240 63,4 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0

18. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
м узы кальны х 
инструментов, 
м атериалов и учебной 
литературы  для М К У  
ДО  «Районная детская 
музы кальная ш кола»

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120110
0000

240 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18.1 П риобретение 
музы кальны х 
инструментов, 
м атериалов и учебной 
литературы  для М КУ  
ДО «Районная детская 
музы кальная школа»

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120112
1031

240 502,1 502,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. О сновное 
м ероприятие 
«П окры тие расходов 
по оплате 
ком м унальны х 
платеж ей учреждений 
бю дж етной сферы за 
счет средств 
резервного фонда

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120030
0000

240 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0



35

П равительства
Российской
Ф едерации»

19.1 П окры тие расходов по 
оплате ком мунальны х 
платеж ей учреж дений 
бю дж етной сферы за 
счет средств 
резервного фонда 
П равительства 
Российской 
Ф едерации

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120035
6520

240 1101,5 0,0 1101,5 0,0 0,0 0,0 0,0

20. О сновное 
мероприятие 
«П риобретение 
напольного покры тия 
для М К У  ДО  
«Районная детская 
м узы кальная ш кола»

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120130
0000

240 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.1 П риобретение 
напольного покры тия 
для М КУ  ДО 
«Районная детская 
м узы кальная ш кола»

О бластно 
й бю дж ет

609 07.03 120132
1033

240 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. О сновное 
мероприятие 
«П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М КУ  «Дом культуры  
с. П тичник»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120070
0000

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36

21.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М К У  «Дом культуры  
с. П тичник»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120072
1027

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
видеоком плектов для 
ф илиалов М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Бирофельд» в с. 
Красивое, с. О пы тное 
поле»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120080
0000

240 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.1 П риобретение 
видеокомплектов для 
ф илиалов М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Бироф ельд» в с. 
К расивое, с. О пытное 
поле»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120082
1028

240 152,2 152,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М К У  «П оселенческий 
дом культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120090
0000

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

23.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
М КУ  «П оселенческий 
дом культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120092
1029

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
музы кальны х 
инструм ентов для 
М КУ  «П оселенческий 
дом культуры  с. 
Дубовое»

О бластно 
й бю джет

609 08.01 120100
0000

240 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.1 П риобретение 
музы кальны х 
инструм ентов для 
М К У  «П оселенческий 
дом культуры  с. 
Д убовое»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120102
1030

240 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
зрительских кресел 
М К У  «Районный дом 
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120120
0000

240 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25.1 П риобретение 
зрительских кресел 
М К У  «Районный дом 
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120122
1032

240 295,8 295,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
напольного покры тия 
М К У  «Районный дом 
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120140
0000

240 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26.1 П риобретение 
напольного покры тия

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120142
1034

240 44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



38
1

М К У  «Районны й дом 
культуры»

27. О сновное 
м ероприятие 
«У становка ш амбо и 
приобретение 
сантехники для М КУ  
«Районны й дом 
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120150
0000

240 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27.1 У становка ш амбо и 
приобретение 
сантехники для М КУ  
«Районны й дом 
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120152
1035

240 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. О сновное
м ероприятие «Замена 
оконны х блоков в 
здании М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елтый 
Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120160
0000

240 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.1 Зам ена оконны х 
блоков в здании М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елтый 
Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120162
1036

240 168,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. О сновное 
м ероприятие 
«Текущ ий рем онт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
ф илиала Д ома 
культуры  Красивое 
М К У  «П оселенческий 
дом культуры с. 
Бирофельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120170
0000

240 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39
1

29.1 Текущ ий рем онт 
дверей, окон и 
потолка в здании 
ф илиала Д ом а 
культуры  К расивое 
М К У  «П оселенческий 
дом  культуры  с. 
Бироф ельд»

О бластно 
й бю джет

609 08.01 120172
1037

240 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. О сновное
м ероприятие
«П риобретение
ком пью терной
техники для М КУ
«Районны й дом
культуры»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120240
0000

240 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30.1 П риобретение 
ком пью терной 
техники для М КУ 
«Районны й дом 
культуры »

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120242
1044

240 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
ком пью терной 
техники для М КУ 
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120250
0000

240 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31.1 П риобретение 
компью терной 
техники для М КУ 
«П оселенческий дом 
культуры  с. 
Н айфельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120252
1045

240 38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40

32 О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
звукового 
оборудования для 
ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елты й 
Яр» в с. П ронькино

О бластно 
й бю джет

609 08.01 120260
0000

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.1 П риобретение 
звукового 
оборудования для 
ф илиала М КУ  
«П оселенческий дом 
культуры  с. Ж елты й 
Яр» в с. П ронькино

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120262
1046

240 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Основное мероприятие 
«Текущий ремонт окон, 
дверей, замена 
напольного покрытия в 
здании филиала дома 
культуры с. Опытное 
поле МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с.
Бирофельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120270
0000

240 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33.1 Текущий ремонт окон, 
дверей, замена 
напольного покрытия в 
здании филиала дома 
культуры с. Опытное 
поле МКУ 
«Поселенческий дом 
культуры с. Бирофельд»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120272
1047

240 83,5 83,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



41

34 О сновное 
м ероприятие 
«Расходы  на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) М КУ  
«Районная 
библиотека»

М естный
бю дж ет

609 08.04 120020
0000

240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.1 Расходы  на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг) М К У
«Районная
библиотека»

М естный
бю дж ет

609 08.04 120022
1020

240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 О сновное 
м ероприятие 
«П риобретение 
м атериалов для 
рем онта помещ ений 
М К У  «П оселенческий 
дом  культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120280
0000

240 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.1 П риобретение 
м атериалов для 
рем онта помещ ений 
М К У  «П оселенческий 
дом  культуры  с. 
Ж елты й Яр»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120282
1048

240 103,1 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 О сновное 
м ероприятие 
«У стройство 
скваж ины  для М КУ  
«Районны й дом 
культуры  с. 
В алдгейм»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120290
0000

240 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.1 У стройство скваж ины  
для М КУ  «Районный 
дом  культуры  с. 
В алдгейм»

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120292
1049

240 43,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



42
37 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« П р и о б р е т е н и е  

м а т е р и а л о в  д л я  р е м о н т а  

с л у ж е б н ы х  п о м е щ е н и й  

М К У  « Р а й о н н ы й  д о м  

к у л ь т у р ы  с . В а л д г е й м »

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120300
0000

240 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.1 П р и о б р е т е н и е  

м а т е р и а л о в  д л я  р е м о н т а  

с л у ж е б н ы х  п о м е щ е н и й  

М К У  « Р а й о н н ы й  д о м  

к у л ь т у р ы  с .  В а л д г е й м »

О бластно 
й бю дж ет

609 08.01 120302
1050

240 9,1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. О сновное
м ероприятие
«М ероприятие по
подготовке и
проведению
празднования
80-летия
Биро биджанско го
м униципального
района»

М естный
бю дж ет

609 08.01 120340
0000

000 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

38.1 М ероприятие по 
подготовке и 
проведению  
празднования 
80-летия
Биробидж анского
муниципального
района

М естный
бю дж ет

609 08.01 120342
1054

240 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0



44

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы «Культура
муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на
2020 -  2025 годы»

И сточники и 
направления 
расходов

Расходы  (тыс. рублей), годы

всего в том  числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025
год

всего 122534,4 36380,4 25630,7 21396,9 17100,0 11013,2 11013,2

М естный
бю джет

83221,2 19900,0 22226,2 19274,3 17100,0 11013,2 11013,2

О бластной
бю джет

22007,5 16480,4 3404,5 2122,6 0,0 0,0 0,0

Ф едеральный
бю джет

- - - - - -

Другие
источники

- - - - - -

К апитальны е вложения

М естный
бю джет

- - - - - -

Ф едеральный
бю джет

- - - - - -

Другие
источники

- - - - - -

Н ИО КР

М естный
бю джет

- - - - - -

Ф едеральный
бю джет

- - - - - -

Другие
источники

- - - - - -

П рочие расходы

М естный
бю джет

83221,2 19900,0 22226,2 19274,3 17100,0 11013,2 11013,2

О бластной
бю джет

22007,5 16480,4 3404,5 2122,6 0,0 0,0 0,0



45

Ф едеральный
бю джет

- - - - - -

Другие
источники

- - - - •

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2023г.

Г лава администрации 
муниципального района Е.В. Федоренкова


